
 

1 

 

会場案内図及び対象範囲 
  

補助第８３号線（十条Ⅲ期）整備における高低差処理及び 

用地測量に係る説明会のお知らせ 
 

日頃より東京都の都市づくりにご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

計画道路と高低差が発生する道路西側の範囲の方々に対しては、これまで、高低差処理に係

るまちづくり手法についてご説明を差し上げており、前回の説明会では「土地区画整理事業案」

と「副道整備案」の 2 つの事業手法についてお示ししました。今回の説明会では、事業手法の

選定結果についてご説明します。 

また、補助第８３号線（十条Ⅲ期）の整備に向け、用地測量を実施する運びとなりましたの

で、主に都市計画線がかかる方とその後背地の方を対象に、その内容についてご説明します。  

ご多用とは存じますが、ご出席の程、宜しくお願いします。 
 

開催日時 会  場 

令和７年 8月２9日（金曜日） 

1９時 00分から２０時４0分まで 

（受付開始：18時３０分から） 
北区立旧清水小学校体育館 
住所：十条仲原 4-5-17 

（定員：200名） 
令和７年８月３０日（土曜日） 

1３時３０分から 1５時１０分まで 

（受付開始：１３時から） 
 
    ※2日間とも、説明内容は同じです。 

※会場には駐車場がありませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。 
     
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  

東 京 都 

至
十
条
駅
→

 

入口 

補助 83号線 
（十条Ⅱ期） 

 

J
R
埼
京
線

 

高低差処理に係る 
ご説明対象範囲 

補助 83号線 
（十条Ⅲ期） 

延長約 490m  

説明会会場 
（旧清水小学校体育館） 

・この地図は、東京都縮尺 1/2,500地形図を使用（７都市基交 

第 800号）して作成したものである。無断複製を禁ずる。  

・この地図の著作権は、東京都及び株式会社ミッドマップ東京に 
帰属する。 

用地測量対象範囲※ 

※用地測量は都市計画線にかかる方とその後背地の方にお立会いいただく予定です。 



2 

 

資料は都市整備局のホームページに掲載します 

託児保育サービスについて（事前申込が必要です） 

手話通訳について 

問合せ先 

説明会の実施について  

 

・同封の受付票に必要事項を記載の上、受付にてご提出をお願いします。受付票をお持ちでない場

合は、その旨をお申し出ください。 

・発熱（37．5℃以上）のある方、咳等の症状がある方はご参加をお控えください。 

 

  

 

 

・当日の説明資料をインターネットで公開します。 

公開予定日：令和７年８月２９日（金曜日）19時００分から 

 

・東京都都市整備局ＨＰ 

   ＵＲＬ： https://www.toshiseibi.metro.tokyo.lg.jp/topics/r05/topi003.html 

 

 

 

 

■託児保育サービスについて（事前申込のご案内） 

 本説明会では、託児保育サービス（一時保育）を実施します。託児保育サービスをご希望の方は、

下記の申込先へお電話にてお申し込みください。その際、「補助８３号線の説明会で託児保育サービ

スの利用を希望する」旨をお伝えください。 

 なお、申込みいただいた全てのお子様を受け入れられるよう準備をしておりますが、想定以上の申

込があった場合、やむを得ず人数調整のご相談をさせていただく場合がございますので、あらかじめ

ご了承ください。 

【対象年齢】生後６か月から未就学児（６歳）までの乳幼児 

【申込期限】令和７年８月２５日（月曜日）１７時まで 

【申 込 先】株式会社 明日香  電話：０１２０－１６５－１１５（フリーダイヤル） 

【受付時間】９時から１７時まで（土曜日、日曜日、祝日を除く） 

【注意事項】入室前に検温し、37.5℃以上の発熱、咳等の症状があるお子さまはお預かりできませ 

んので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 

当日は、手話通訳をご用意しております。 

 

 

 

○高低差処理に関するお問合せ 

東京都都市整備局市街地整備部企画課   電話 03（5320）5121 

 ○用地測量に関するお問合せ 

東京都第一市街地整備事務所事業課    電話 03（3534）3420 

東京都都市整備局 

https://www.toshiseibi.metro.tokyo.lg.jp/topics/r05/topi003.html

